
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO • seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO 00 SERIOÓ

AVISO DE UCn-AÇAO
PREGÃO EICTRÔNICO N9 10/2024

Torno púbtico que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoto,
sediada na Rua Janúrtdo Balduino. S/N - Centro • Junco do Seridó • P6, por meio do site
ttcitanet.com.br, licitação modalidade Pregão EletrOnico, do tipo menor preço, para:
AQUISIÇ^ OC VEÍCULO ZERO KM, TIPO SEDAN. Abertura da sessSo pública: 08:30 horas do
dia 20 de Junho de 2024. Início da fase de lances: 08:40 horas do dia 20 de Junho de 2024.
Referência: horário de Brasília • DF. Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento
legai; Lei Federal n« 14.133/21: Lei Complementar 123/00; Instrução Normativa n« 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alteraç&es posteriores das referidas
normas, informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone; {83) 3464*1069. E*matl: ttcltaJuncodoseridol@gmall.cüm. Edital:
www.luncodoserldo.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br;Ucitanct.com.br; www.gov.br/pncp.

iunco do Serido • PB, 3 de Junho de 2024
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL OE UGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO OE
FERRAMENTA COMPUTACIONAL INTEGRADA (WEB) PARA ATENDER AS NECESSIDADES OA
SECRETARIA MUNtOPAl DE FINANÇAS. FUNDAMENTO LEGAL: PregSo Eletrônico n«
00016/2024. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2024: RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS. VIGÉNOA:
até 24/CS/202S. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e; CT N»
00109/2024 - 03.06.24 - AGILL PRODUTOS SISTEMAS E SERVIÇOS LTDA - RS 52.440,00.

DESPACHO DE 3 OE JUNHO DE 3024

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ~ CONCORRENCIA ELETRÔNICA NP 4/2024
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregceira Oficial e observado

parecer da Assessorla Jurídica, referente a Concorrèncta Eletrônica nP 00004/2024, que objetiva:
Contratação de empresa do ramo da construção ctvll. destinada a execução dos serviços de
Construção de Cortina de intenção no Bairro Carecão, localizado nesta cidade de Lagoa
Scca/P6; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor CONCRENOR
CONSTRUCOES DO NOROESTE LTDA * ME • RS 286.900,00. E, convocamos a empresa em
epígrafe para rto prazo de 06 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação,
comparecer Junto a Comissão de ÜataçSo objetivartdo a assinatura do respectivo contrato, sob
pena de irtckfénáa da comlnação prevista no Art 90, § SP, da Lei federal nP 14.133/21.

MARIA DALVA LUCENA DE UMA

Prefeita

DESPACHO DE 23 DE MAIO DE 2024

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO • PREGÃO ELETRÔNICO N» 16/2024
Nos lermos do relatório final apresentado peia Pregoeira Oficial e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n0 00016/2024, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAUZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO OE FERRAMENTA
COMPUTACIONAL INTEGRADA (WEB) PARA ATENDER AS NECESSIDADES OA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente
vencedor: AGILL PRODUTOS SISTEMAS E SERVIÇOS LTDA • R$ 52.440,00.

MARIA DALVA LUCENA DE UMA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL OE LIVRAMENTO

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 9/2024

A Prefeitura de Livramento • PB. toma público que fará realizar através da
Secretaria de Administração e Finanças, sediada na Rua Jose Américo de Almeida, 386 •
Centro • Livramento * PB, por melo do site www.portaldeoompraspubiicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo mertor preço, para: Aquisição de Gêneros
Alimentícios destinados ao Preparo da Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino do
Município de Uvramento • Paraíba. Abertura da sessSo pública: 14:00 horas do dia 17 de
Março de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública.
Referência: horário de Brasília * DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legai: lei Federal nfi 14.133/21; Lei Complementar n0 123/06; Decreto Municipal n0
730/24; Occreto Municipal n0 732/2024; c legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3477-1042.E*mdiI: pmilicítacoesiStgmail.com. Edital:
www.livramento.pbgov.br/acesso*3*informacao/licitacocs; www.tcc.pb.gov.br;
www.portatdecompraspubtica$.com.br;www.gov.br/pncp.

Livramento • PB. 3 de Junho de 2024

MARCUS MONTENEGRO DE AQUINO

Secretário de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DAGUA

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N» 21/2024

Lei n« 14.133/2021
A Pregoeira torna público aos interessados, que o PregSo Eletrônico n0

021/2024* cujo objetivo: Aquisição parcelada de material de consumo administrativo,
expediente, e itens fracassados na sessão anterior, destinados as atividades do
município, conforme especificações constantes no Termo de Referência, com data da
reunião marcada as 08:30, do dia 06 de junho de 2024, publicada dou 22 OS 2027 pag
27S seção 03, foi adiada para o dia 18 de Junho de 2024, ás 08h:3Cmin. para correção
do cadastramento dos itens no portal de Compras Públicas. Local: Portal de 0)mprâs
Públicas* www.portaldecompraspüblícas.com.br. Informações; Em todos os dias úteis
das 08h ás 12h, na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Mãe d'água*PB, na Rua
Luiz Furtado de Figueiredo, s/n • 10 Andar • Centro. O edital poderá ser adquirido
através do site www.n^edagua.pb.govbr, site www.tcepb.gov.br e
www.portaldecompraspubljcas.com.br/.

ISSN 1677*7069 105, terça-feira, 4 de junho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA
AVISO OE RETIFICAÇ&O

CREDENCIAMENTO N*. 00002/2024
O Agente Contratação da Prefeitura Municipal de Manaíra/PB toma público a

retificação do resultado do Credenciamento n« 00002/2024, que tem como objeto;
Contratação de empresa para realização de serviços médicos para exames de
ultrassonograflas para o Município de Manaíra/PB. ASSIM ONDE SE LÉ: PROPOSTAS OE
CREOENCIAMÉNTO APRESENTADAS: 1- PEDRO HENRIQUE ANDRADE CACOAS - CNPJ N«
32.Sll.S24/0001-33 - VALOR GLOBAL; RS 269.200,00 (duzentos e sessenta e nove mil e
duzentos rciis); 2 ■ INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO CENTRAL 00 NORDESTE - IDCN -
CNPJ N« 08.653.578/0001-59 - VALOR; RS 444.000,00. LEIA-SE; 1- PEDRO HENRIQUE
ANDRADE CALDAS ■ CNPJ N» 32.Sll.524/0001-33 - VALOR GLOBAL; RS RS 292.000,00
(duzentos e noventa dois mil reais); 2- INSTITUTO BE DESENVOLVIMENTO CENTRAL DO
NORDESTE - IDCN - CNPJ N« 08.653.578/0001-59 - VALOR: RS 444.000,00. Assim ficam
retificadas as informações nos seguintes meios de Publicidade; Diário Oficial da União
(Seção 3, Pag. 243 - Data; 02/OS/2024); Diário Oficial do Estada da Paraíba (Pag. 39 - Data;
01/05/2024); Jornal "A União" (Pag. 26 ■ Data; 01/05/2024); Diário Oficiai dos Municípios
da Paraíba - FAMUP (Pag. 44 - Data; 01/05/2024). Mais informações; no horária das 08:00
as 13:00 horas dos dias úteis, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Manaira/PB,
localizada na Rua losé Rosas, n» 164, centro, Manaíra/PB, CEP 58.995 000.

Manaíra - PB, 3 de Junho de 2024.
JAIRO JÚNIOR AtVES FRANÇA

AVISO DE retificação

CREDENCIAMENTO N*. 00002/2024
O Agente Contratação da Prefeitura Municipal de Manaira/PB torna público a

RETIFICAÇÃO do icsultado do Credenciamento n* 00002/2024, que tem como objeto;
Contratação de empresa para realização de serviços médicos para exames de
ultrassonograflas para o Município de Manaíra/PB. ASSIM ONDE SE Lê; PROPOSTAS DE
CREDENCIAMENTO APRESENTADAS; 1- PEDRO HENRIQUE ANDRADE CALDAS - CNPJ N»
32.Sll.S24/0001-33 - VALOR GLOBAL: RS 269.200,00 (duzentos e sessenta e nove mil e
duzentos reais); 2 • INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO CENTRAL DO NOROESTE - IDCN ■
CNPJ N» 08.653.578/0001-59 - VALOR: RS 444.000,00. LEIA-SE; 1- PEDRO HENRIQUE
ANDRADE CALDAS - CNPJ N» 32.511.524/0001-33 - VALOR GLOBAL; RS RS 292.000,00
(duzentos e noventa dois mil reais); 2- INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO CENTRAL 00
NORDESTE ■ IDCN • CNPJ N» 0S.6S3.578/00Ol S9 • VALOR; RS 444.000,00. Assim ficam
retlRcadas as informações nos seguintes meios de Publicidade; Diário Oficial da União
(Seção 3, Pag. 243); Diâiio Oficial do Estado da Paraíba (Pag. 39), loinal "A União" (Pag. 26);
Diário Oficial dos Municípios da Paraíba - FAMUP (pag. 44). Mais informações; no ftorãrio
das 08DO as 13.-00 horas dos dias úteis, na Sala de licitações da Prefeitura Municipal de
Manaira/PB, localizada na Rua losé Rosas, n» 164, centro, Manaira/PB, CEP S8.99S 000.

Manaíra - PB, 3 de junho de 2024.
JAIRO JÚNIOR ALVES FRANÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto; contratação de empresa para o serviços de transporte escalar para o município dc
Mogciro. Fundamento Legal; Pregão Eletrônico n® 00003/2023. Aditamento; Aluste no
quantitativo para adequação á demanda. Partes Contratantes; Prefeitura Municipal de
Mogeiro e: CT N< 00044/2023 - Caio César Azevedo Ludgerlo - CNPJ: 21.969.026/0001-12
- 2® Aditivo - acréscimo de RS 299.012,45. Assinatura; 05.04.24

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: contratação de empresa para o serviços dc transporte escolar para o município de
Mogeiro. Fundamento Legal; Pregão Eletrônico n® (XXX)3/2023. Aditamento; Ajuste no
quantitativo para adequação á demanda. Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de
Mogeiro e; a N» 00043/2023 • Jaikon Luis da Sihra - CNPJ; 13.990.525/0001-63 - 2» Adithro
- acréscimo de RS BS.27S.OO. CT N» 00045/2023 - Maiia das Graças Rodrigues Merules leite
- CNPJ; 33.419.269/0001-66 - 2« Aditiva - acréscimo de RS 51.700,00. Assirutura; 07.0S.24

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Mãe D*água - PB. 3 de junho de 2024.
MARIA ALBETAnIA MARTINS

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 90045/2024 98209S

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua AlcIndo Bezerra de Menezes, 13 - Centro - Monteiro - PB, por meio do site
www.comprasgovernamentals.gov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, visando formar Sistema de Registro dc Preços objetivando contratações
futuras, para; CONIRAIAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAU2ADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES.
Abertura da sessão pública; 08:00 horas do dia 18 de Junho de 2024. Inicio da fase de
lances; para acorrer nessa mesma sessão pública. Referência; horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal; Decreto Federal n®
11.462/23; Instrução Normativa n« 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as aherações posteriores das referidas normas. Informações: das (18:00 as 13:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. E-mail; liclt3caopmmonteiro@Bmall.com. Edital;
hitpsy/www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br:
www.comprasgovemamentais.gov.br:www.gov.br/pncp.

Monteiro - PB. 3 de Junho de 2024

ANNE RAFAEUE DE SANTA CRUZ MELO

:  , AViSO.jOrjUCtn^E^I ' "
. PttÉGRpiiÉ^N^ mõss-

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de
ApoiOa sediada na Rua AlcIndo Bezerra de Menezes, 13 • Centro * Monteiro • PB, por
meio do site www.cofnpra$governamentais.gcv.br, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO D£ SACOLAS PLÁSTICAS Z SACO DE
LIXO. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia lá de Junho de 2024. Início da
fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de
Brasíliri • DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal
n» 14.133/21; lei Municiai n» 2.229/2024/24; lei Complementar n« 123/06; Decreto
Federal n« 11.462/23; instrução Normativa n» 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as
13:00 horas dos dias úteis. no endereço supracitado. E-mail;
licilacaopmmonieifO@gmaiI.com. Edital: httpsT/www.montelrc.pb.gov.br/;
www.tce.pb.gov.br;www.compraseoverndmentais.gov.br;www.gov.br/pncp.

flt« aoC4é>nfit» ped« ter V«rdir«a9 te fotfcfwo C*CtrS«LáCO

l«tipy/««ww-l<9 tOf^r*4tKRUeid»£eiitml. peb OSJO202ãO6OM0J'1 O
Monteiro - PB, 3 de Junho de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Docvmeittâ astitado ayibFTrc MP fi* ZZQ>7 dc ZC/OS/ZOOl. ICP
qji* imlttui » infiíturwui» dc Chwrt PwhljfcM 9f*Ulciri • iC»-Oine.



Prefeitura Municipal
le Monteiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

i  LÍcrTAÇÃO
PRECAÒX ̂EntÕNlCb N* 90M7/Í^

orna público que faâWlizãr ãíráves'da"Píe^iraOfíctal c Equipe de Apoio, sediada na Rua Alcindo
iezerrade Menezes. 13 - Centro - Monteiro - PB. por meio do site u'ww.comprasgovemamentais.gov.
>r, licltaçáo modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro
le Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE SACOLAS PLÃSTICAS E SACO
)E LIXO. Abertura da sessSo pública: 08:00 horas do dia 14 de Junho de 2024. Inicio da fase de lances;
tara ocorrer nessa mesma sessão pública. Referôncia: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
trçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n' 14.133/21; Lei Municiai n® 2.229/2024/24; Lei
Complementar n® 123/06; Decreto Federal n® 11.462/23; Instrução Normativa n® 73 SEGES/ME/22;
: legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
18:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licltacaopmmontciro(§gfnail.
om. Edital: http$://www.monteíío.pb.gov.br/: www.tcc.pb.gov.br,www.compiasgovcmamcntals.gov.
ir; www.gov.br/pncp.

Monteiro • PB, 03 de Junho dc 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N*. 9.0.044/2024
V Pregoelra de Licitação da Prefeitura Municipal de Monleiro, através da Presidente e Equipe de
Vpoío, devidamente nomeados pela Prefeita do Município, TORNA PUBLICO o ADIAMENTO
Ia PREGÃO ELETRÔNICO N*. 9.0.044/2024, que lem por objclo o CONTRATAÇÃO DE
NSTITUIÇÂO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS, NE-
:ESSÁRI0S de pagamento com exclusividade, de SALARIOS, PROVENTOS
; VENCIMENTOS, APOSENTADORIAS, PENSÕES E SIMILARES, DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS, CONTRATADOS DA ADMINIS
TRAÇÃO PUBLICA DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO, POR UM
'ERIODO DE 60 MESES. Em virtude de divergência entre o sistema do cumprasnel e o edital,
'ica adiada para a dia ii de Junho de 2024, às OShOOmln, a sessJo que eslava marcada para o
lia 05 de Junho de 2024. às OShOOmín.

Monteiro - PB, 04 de Junho de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

PREGOEIRA OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Nazarezlnho

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
dispensa eletrônica N- 0001/2014

V Dirigente Interna toma público que será realizado o procedimento licitatõrío na modalidade Dispensa
iletrônica, do tipo Menor Preço por item. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
te serviços de decoração aérea, estilo mosaico, para fins de decoração de logradouro para as festividades
uninas do município de Nozareztnho-PB, conforme espcciíicações do Edital. Abertura das propostas:
lia 12/06/2024, às 9h, atravésdosite www.poftaldgfompiaspublteas.com.br. Edital disponível: IW/W.lrt.
tb.yov.br evesÃH- na/are/inho ph hf.

Nazarczinho^PB, 04/06/2024

MARILDA SARMENTO LUIS

DIRIGENTE INTERNA

Prefeitura Municipal
de Nova Floresta

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

RATIFICAÇÃO
ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS N'AD00002/2024

4os termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
ibscrvado o parecer da Assessoría Jurídica, referente a Adesão Registro de Preços n® AD00D02/2O24,

que objeliva: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO ARP N» 00010/2024 PREGÃO ELETRC
MICO N° 00010/2024 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOERA DOS iNDlOS - PB. PAR.
AQUISIÇÃO DE VÉICULOS NOVOS (ZERO KM). O MUNIClPIO DE NOVA FLORESTA - PE
ADERIU A ATA PARA AQUISIÇÃO DE 2 (DOIS) VEICULOS DE 07 LUGARES. CONFORM
O TERMO DE REFERÊNCIA; RATIFICO o coirespondcnte pfocedimcnio cm favor dc; RIO VAL
AUTOMOTORES LTDA- RS 278.800.00.

Nova Floreela • PB, 04 de Junho dc 202

JARSON SANTOS DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO

ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS N* AD00002/2024
Nos (ermos da noima vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: ADESÃO.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO ARP N" 00010/2024 PREGÃO ELETRÔNICO N* 00010/2024 D.
PREFEITURA MUNICIPALDE CACHOERA DOS ÍNDIOS -PB. PARA AQUISIÇÃO DE VÉICULO
NOVOS (ZERO KM). O MUNICiPIO DE NOVA FLORESTA - PB. ADERIU A ATA PARA AQUISIÇÂI
DE 2 (DOIS) VEICULOS DE 07 LUG/UIES,CONFORME OTERMO DE REFERÊNCIA: DESIGNl
os servidores José Aguínaldo Cordeiro dc Azevedo, Assessor Jurídico, como Gestor; c Renato Francicl
dc Araújo Oliveira, Secretario de Transpoites, para Fiscal, do contrato decorrente do processo de Adcsâ
a Ala de Registro dc Preços n° AD(10002/2024. especialmente para acompanhar c fiscalizar a cxccuçS
do referido contrato, respectivamente.

Nova Floresta - PB. 04 dc Junho de 202

JARSON SANTOS DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N* DV000I8/2024

Nos tcimos dos elementos constantes da respectiva ExposiçJo dc Motives que instiui o processo
observado o parecer da Assessoría Jurídica, referente a Dispensa dc Licitação n® DV000I8/2024. qu
objeliva: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviço dc Sonorização de médio poru
durante as festividades do São João dc Bairros no més dc junho dc 2024. Confoime Teimo de Rcfcrér
cia; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objclo a: JOSELIO DE SOUTI
CÂNDIDO - RS 12.600,00.

Nova Floresta - Pü, 04 de Junho de 202

JARSON SANTOS DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
DISPENSA N> DVOOOIS/2024

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Contratação d
Pessoa Jurídica para Prestação dc Serviço dc Sonorização de médio porte, durante as festividades do Sã
João dc Bairros no mês dc junho dc 2024. Conforme Teimo dc Referência; DESIGNO os senidorcs Jos
Aguinaldo Cordeiro de/Vzevcdo, Assessor Jurídico, como Gestor; c Maiccio Davison Ramos. Diretor d
Unidade Mista dc Saúde, para Fiscal, do contrato dceoircnte da Dispensa dc Licitação n* DVOOO18/202<
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Nova Floresta - PB, 04 de Junho de 202

JARSON SANTOS DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N'00010/2024

Nos teimas do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial c observado parecer da Assessoría Juiidici
referente ao Pregão Eletrônico n° 00010/2024, que objetiva; Contratação dc Empresa Especializada pai
Realização de Exames de Radiologia, Ultrassom. Biopsias, Ressonância, Med. Nuclear. Tomografias d
acoido coro a tabela especificada. Solicitação feita através da Secretaria Municipal de Saúde. Confoim
as especificações no Termo de Referencia: ADJUDICO o objeto c HOMOLOGO o licitação, com bas
nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vcnecdo
GAMA SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGENS EIRELI - R$ 569.221.50.

Nova Floresta - PD, 04 dc Junho dc 202

JARSON SANTOS DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N* 00010/2024
Nos lermos da norma vigente c observado o disposto no respectivo pioeesso. que objetiva: Contralaçã
dc Empresa Especializada para Realização dc Exames dc Radiologia. Ultrassom, Biopsias, Rcssonãncii
Med. Nuclear, Tomografias dc acordo com a tabela especificada. Solicitação feita através da Secretari
Municipal de Saúde. Conforme as especificações no Termo dc Referência; DESIGNO os servidores Jos
Aguinaldo Coidciro de Azevedo, Assessor Jurídico, como Gestor; c MichcUi Karínc dc Araújo Silvi



Paraíba, 05 de Junho de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N° 3630

Esta meta refere-se à necessidade de proporcionar a integração entre a
secretaria municipal da cultura e do Turismo e demais secretarias e
órgãos públicos e privados do município. Para tanto atender aos
aspectos entre a secretaria Municipal da Cultura e do Turismo e os
demais órgãos e entidades públicos e privados, visando assim o
fomento a cultura e a difusão dos valores artísticos e culturais do

município.

Situação atual: A Secretaria Municipal da Cultura e do Turismo não
possui uma boa integração com as demais secretarias do Governo,
Secretaria de Educação, Desenvolvimento Social, Saúde, Gabinete do
Prefeito entre outas.

Indicador:

Intercâmbio com outros órgãos do município

Busca de parcerias com entidades públicas e privadas

Fonte de Aferição:

Secretaria Municipal da Cultura e do Turismo e Conselho Municipal
de Políticas culturais.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Monte Horebe/PB, em 03 de

junho de 2024.

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Constitucional
Publicado por:

Valdir Manuel da Silva

Código IdentificadortO 1685401

PREBJSmjRÃ MONTEIRO
N"

1 $j!P7/2024:g98209S

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: AQUISIÇÃO DE SACOLAS PLÁSTICAS E SACO
DE LIXO. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 14 de Junho
de 2024. Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão
pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 14.133/21; Lei
Municiai n° 2.229/2024/24; Lei Complementar n° 123/06; Decreto
Federal n" 11.462/23; Instrução Normativa n" 73 SEGES/ME/22; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado.E-mail:
licitacaopmmonteiro@gmail.com.Edital:
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tcc.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.

Monteiro - PB, 03 de Junho de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO-

Pregoeira Oficial
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código IdentIflcador:40FB9CE3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N°.
9.0.044/2024

A Pregoeira de Licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro, através
da Presidente e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeita
do Município, TORNA PUBLICO o ADIAMENTO da PREGÃO

ELETRÔNICO N". 9.0.044/2024, que tem por objeto o
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS, NECESSÁRIOS
DE PAGAMENTO COM EXCLUSIVIDADE, DE SALARIOS,
PROVENTOS E VENCIMENTOS, APOSENTADORIAS,
PENSÕES E SIMILARES, DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS, CONTRATADOS DA
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DIRETA E INDIRETA DO
município de MONTEIRO, POR UM PERÍODO DE 60
MESES.Em virtude de divergência entre o sistema do comprasnet e o
edital. Fica adiada para o dia 19 de Junho de 2024, às OShOOmin, a
sessão que estava marcada para o dia 05 de Junho de 2024, às
08h00min.

Monteiro - PB, 04 de Junho de 2024.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO-

Pregoeira Oficial
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador: IFC44002

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO

No aviso de EXTRATO DE CONTRATOS DO TERMO ADITIVO
N" 71.0.02/2023 publicado no Diário Oficial dos Municípios do
Estado da Paraíba — FAMUP, no dia 04/06/2024, Pág. 47. ONDE se
lê: Ao valor do CT 71.0.02/2023 contrato primitivo que é de R$
1.221.570,07 foi realizado aditivo de 25% obteve-se assim o valor de
RS 216.318,04, perfazendo o valor global do contrato em RS
1.437.888,11 (um milhão, quatrocentos e trinta e sete mil, oitocentos e
oitenta e oito reais e onze centavos). LEIA- SE: Ao valor do CT
71.0.02/2023 contrato primitivo que é de RS 1.221.570,07 foi
realizado aditivo de 25% obteve- se assim o valor de RS 226.318,04,
perfazendo o valor global do contrato em RS 1.447.888,11 (um
milhão, quatrocentos e quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta e oito
reais e onze centavos)

Monteiro - PB, 04 de junho de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO-

Pregoeira

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentificador:6677D129

Esmpiipípi
• PREFEITURA MájgÔlPMiÉEÉ'/

ü-ai";»»!

I aiPliiiSlii !

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 0004/2024
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição parcelada de água
mineral destinada as Secretarias do Município de Nazarezinho-PB.
VENCEDOR:

CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS - CNPJ: 50.430.482/0001-
98, com o valor total de RS82.000,00 (oitenta e dois mil reais).
Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei
14.133/21, HOMOLOGO, em conseqüência, ficam convocados os
licitantes vencedores para a assinatura do termo de contrato no prazo
de 05 (cinco) dias, sob as penalidades da lei.

Nazarezinho-PB, 04 de junho de 2024.

MARCELO BATISTA VALE

Prefeito Constitucional

www.diariomunicipal.com.br/famup 65


